
Ministerstvo financí nabízí volné pracovní místo podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, FM 3611 v oddělení Provoz infrastruktury a uživatelská podpora, v odboru Provoz 
ICT.

Základní informace:
 místo výkonu práce: Praha;
 pracovní poměr na dobu neurčitou;
 plný pracovní úvazek;
 systemizovaná platová třída 14, zařazení podle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě ve znění 
pozdějších předpisů 

 nástup: ihned/dle dohody.

Stručná charakteristika vykonávané činnosti:
 analýza, rozvíjení, řízení a kontrování funkčnosti celoúzemní resortní sítě FINet, 

napojování do sítí jiných resortů, do sub sítí resortu MF, do sítí centrálních IT služeb 
EU a do sítí partnerských orgánů zemí EU;

 řízení ve vymezeném rozsahu správy síťových služeb pro resort MF;
 řízení organizace správy síťových služeb pro všechny napojené subsystémy (veřejné, 

interní a vzdálené);
 podílení se na resortním centrálním zadávacím řízení včetně realizace průzkumu trhu;
 na základě svého odborného posuzování, průzkumu trhu a zkušeností ostatních 

centrálních zadavatelů navrhování vhodných parametrů zadávacího řízení včetně 
využití zvláštních postupů;

 zajišťování sběru a analýzy požadavků resortních organizací, ve spolupráci 
s resortními organizacemi navrhování přiměřeného celoresortního standardu a na jeho 
základě formulování celoresortní poptávky;

 provádění koncepčního řešení procesů, navrhování databází, síťových služeb 
a komunikačních sítí s celostátním nasazením včetně interface na jiné systémy;

 provádění analýzy nového aplikačního programového vybavení nebo provádění 
zadávání zásadních úprav stávajících systémů s návazností na komunikační sítě, 
síťové služby a infrastruktury. Navrhování nových nástrojů a prostředků pro realizaci 
těchto systémů;

 řízení a zabezpečování kontroly bezpečnosti infrastruktury, připojení, serverů 
a informačních systémů a jejich propojení s MF a ostatními subjekty.

Požadavky: 
 vysokoškolské magisterské vzdělání;
 způsobilost seznamovat se s utajovanými informacemi pro stupeň utajení Vyhrazené;
 trestní bezúhonnost;

Hledáme:
uchazeče s praxí na podobné pozici s/se:

 znalostí síťových technologií a protokolů;
 zkušenosti se síťovým hardwarem;
 zkušeností se zabezpečením síťového prostředí;
 analytickými dovednostmi;
 komunikačními dovednostmi;
 schopností a ochotou učit se novým věcem.



Nabízíme:
 závodní stravování v budově ministerstva;
 příspěvek z Fondu kulturních a sociálních potřeb;
 5 týdnů dovolené a 5 dní indispozičního volna;
 pružnou pracovní dobu a možnost práce z domova až 4 dny v měsíci;
 zvýhodněné mobilní tarify pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky;
 možnost umístění předškolního dítěte v dětské skupině zřízené MF.

Další povinné náležitosti přihlášky do výběrového řízení (viz příloha č. 1): 
 čestné prohlášení o státním občanství (uchazeč/ka musí být fyzická osoba starší 18 let, 

občan/ka ČR, nebo občan/ka jiného členského státu Evropské unie, nebo občan/ka 
státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském hospodářském prostoru, 
který/á ovládá český jazyk), nejpozději v den konání pohovoru se pak dokládá 
průkazem totožnosti; 

 čestné prohlášení o bezúhonnosti (předložení originálu, nebo úředně ověřené kopie 
výpisu z Rejstříku trestů - ne starší než 3 měsíce od data vydání je podmínkou 
pro přijetí do pracovního poměru; v případě, že je uchazeč/ka občan/ka ČR a poskytne 
údaje nutné k obstarání výpisu z evidence Rejstříku trestů – číslo občanského průkazu 
- vyžádá si Ministerstvo financí výpis přímo od Rejstříku trestů, viz příloha č. 2);

 čestné prohlášení o dosaženém vzdělání (předložení originálu nebo úředně ověřené 
kopie listiny prokazující dosažené vzdělání je podmínkou pro přijetí do pracovního 
poměru);

 čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti (vybraný uchazeč/uchazečka musí 
před nástupem absolvovat vstupní lékařskou prohlídku).

Bližší informace k vykonávané činnosti poskytne:
Ing. Monika Martincová, tel. 734 791 877, vedoucí oddělení Provoz infrastruktury 
a uživatelská podpora

Bližší informace k výběrovému řízení poskytne:
Mgr. Simona Švecová, email: Simona.Svecova@mfcr.cz

Doručení přihlášky: 
Motivační dopis a strukturovaný životopis zasílejte do 10. května 2024 na adresu 
Ministerstvo financí, odbor Personální, Letenská 15, 118 10 Praha 1, nebo na e-mailovou 
adresu: podatelna@mfcr.cz. Do předmětu e-mailové zprávy/na obálku uveďte „FM 3611“.

Originál inzerátu včetně příloh naleznete zde: 

________________________________________________________________
Přihlášením se do výběrového řízení uchazeč o zaměstnání stvrzuje, že si není vědom 
osobních ani profesních vazeb, které by při vykonávání činnosti v pozici, o kterou se uchází, 
znamenaly střet zájmu. Poskytnuté osobní údaje jsou zpracovávány na základě čl. 6 odst. 1 
písm. b) nařízení evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (GDPR), protože zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž stranou 
je subjekt údajů, nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost 
tohoto subjektu údajů. 

mailto:Simona.Svecova@mfcr.cz
mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí podporuje rovné pracovní a služební uplatnění žen a mužů, genderový 
antidiskriminační přístup při obsazování rozhodovacích pozic a zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením ve vazbě na specifické profesní a kvalifikační předpoklady.


